РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО РЕСПУБЛИКЕ БУРЯТИЯ

(БУРЯТСТАТ)

П Р И К А З

 13 апреля 2018 г. № 56

Улан-Удэ

О подготовке, проведении и обработки итогов

Выборочного наблюдения рациона питания населения

по Республике Бурятия в 2018 году

Во исполнение  постановления  Правительства  Российской Федерации от

27.11.2010 № 946 «Об организации в Российской Федерации системы

федеральных статистических наблюдений по социально-демографическим

проблемам и мониторинга экономических потерь от смертности, заболеваемости

и инвалидизации населения» и п. 1.9.16 Федерального плана статистических

работ, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от

06.05.2008 № 671-р, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Календарный план подготовки и проведения

Выборочного наблюдения рациона питания населения на 2018 год.

2. Отделу статистики населения, уровня жизни, труда, социальной сферы и

обследований домашних хозяйств (Л.С. Пастухова) обеспечить заключение

контрактов с лицами, привлекаемыми в 2018 году на договорной основе в

соответствии с законодательством Российской Федерации к выполнению работ,

связанных с проведением Выборочного наблюдения рациона питания населения

в соответствии с численностью и распределением:

– бригадир – инструктор – с  10 мая  по 27 августа,

 на любые 110 календарных дня, включая

обучение 3 рабочих дня

– инструктор – с 14 мая по 24 августа,

на любые 103 календарных дня, включая

обучение 3 рабочих дня

– интервьюер – с 14 мая по 15 июня,

на  33 календарных дня, включая

обучение 3 рабочих дня;

– оператор формального

и логического контроля

–  с 2 июля  по 3 августа

на 33 календарных дня.

– оператор ввода

статистической информации

– со 2 июля по 31 июля

на 30 календарных  дней;

3. Финансово-экономическому отделу (Т.Г. Манжуева) произвести оплату

работ, выполненных согласно заключенных контрактов с лицами,

привлекаемыми в 2018 году на договорной основе, связанные с проведением

Выборочного наблюдения рациона питания населения.

4. Отделу информационных технологий (Б.Э. Хабухаев) обеспечить

сопровождение автоматизированной обработки первичных статистических

данных Выборочного наблюдения рациона питания населения.

5. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя  Бурятстата  А.В. Сарапова.

Руководитель                                                                             Л.А. Мунаев

Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом Бурятстата

от 13.04.2018 № 56

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

подготовки и проведения Выборочного наблюдения

рациона питания населения на 2018 год

№

п/п
Наименование работ

Сроки

выполнения работ

1. Составление списка адресов домохозяйств, отобранных для

участия в Выборочном наблюдении рациона питания

населения    с 10 по 16 мая

2. Составление инструментария отбора; комплектование

инструментария наблюдения с 10 по 16 мая

3. Утверждение технических заданий для лиц, привлекаемых к

выполнению работ, связанных со сбором и обработкой

первичных статистических данных апрель - май

4. Отбор лиц для привлечения к выполнению работ, связанных

со сбором и обработкой первичных статистических данных апрель - май

5. Заключение контрактов с лицами для привлечения к

выполнению работ, связанных со сбором и обработкой

первичных статистических данных в ходе проведения

Выборочном наблюдении рациона питания населения    май

6. Проведение обучения инструкторов и интервьюеров с 14 по 16 мая

7. Опрос домохозяйств интервьюерами по программе

Выборочном наблюдении рациона питания населения
 (в течение  14 календарных дней) с 17 мая по 15 июня

8. Контроль правильности заполнения вопросников,

составление отчета о выполненной работе, их сдача

(отправление) в Бурятстат с 21 мая по 15 июня

9. Проведение контрольных мероприятий,

контрольных интервью  май - июнь

10. Ввод и контроль (ФЛК) первичных данных,

формирование первичного информационного фонда июль -  август

11. Составление и направление в Росстат:

информации из отчета интервьюера о выполненной работе до 25 июня

информации об участии домохозяйств в наблюдении до 31 августа

отчета о привлечении персонала до 31 августа

итогового отчета о подготовке и проведении наблюдения до 31 августа

ЛИСТ   СОГЛАСОВАНИЯ (ВИЗИРОВАНИЯ)

к     приказу    Бурятстата    от   «13»  апреля  2018   года    №   56

«О подготовке и проведении Выборочного наблюдения рациона питания

населения в 2018 году»

Проект приказа подготовлен отделом статистики населения, уровня жизни,

труда, социальной сферы и обследований домашних хозяйств.

Начальник отдела статистики населения,

уровня жизни, труда, социальной сферы

и обследований домашних хозяйств                                   Л.С. Пастухова

                                                                         (подпись, дата)

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель руководителя                                                               А.В. Сарапов

                                                                    (подпись, дата)

Начальник административного отдела                           Д.Б. Дагбаева

                                                                     (подпись, дата)

Начальник

финансово-экономического отдела                                             Т.Г. Манжуева

                                                                   (подпись, дата)

Начальник отдела

информационных технологий                                                       Б.Э. Хабухаев

                                                                  (подпись, дата)

Главный

специалист – эксперт (юрист)                                                      Н.Н. Хингелова

                                                           (подпись, дата)